ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2016 г. № 180

г. Махачкала

О Примерномплане заседанийПравительства

РеспубликиДагестанна июль - декабрь 2016 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на июль - декабрь 2016 года согласно приложению.

2. Руководителю Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан, заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан

обеспечить контроль за подготовкой, внесением и рассмотрением

запланированных: вопросов в установленные сроки.

Предсе

УПРАВЛЕНЙес
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

ь Правительства

|лики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 июня 2016 г. № 180

ПРИМЕРНЫИ ПЛАН

заседанийПравительстваРеспубликиДагестан

на июль - декабрь 2016 года

№

п/п
Наименованиевопроса

1. О создании туристско-

рекреационной особой

экономической зоны на

территории муниципальных

районов «Хунзахский район»,

Ответственные за подготовку

органы

исполнительной власти

Республики Дагестан,

территориальные органы

федеральных органов

исполнительной власти

по Республике Дагестан

и иные органы

подразделения

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

20 июля 2016 года

МинтуризмРД, Организационно-

МинтрансэнергосвязьРД, проектноеуправление

Дагестанавтодор,

Дагимущество,

муниципальные

Сроки

представленияпроектов

органами

исполни

тельной

власти

Республики

Дагестан

06.07.2016

подразделениями

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

13.07.2016

«Карабудахкентский район»,

«Каякентский район» и

«Дербентский район»

2. О проведенной работе по

обеспечению участия

Республики Дагестан в

федеральных целевых

программах и

государственных программах

Российской Федерации и

эффективности использования

средств, поступающих из

федерального бюджета

образования РД

(по согласованию)

Минэкономразвития РД, Организационно-

Минфин РД,

органы исполнительной

власти РД

проектное

управление,

Контрольное

управление

17 августа2016 года

Об эффективностиосвещения МининформРД, Управлениепо

деятельностиорганов органыисполнительной информационной

исполнительнойвласти властиРД политике

РеспубликиДагестанв

средствахмассовой

информации

О мерах по развитию

сельскохозяйственной

потребительскойкооперациив

РеспубликеДагестан

МинсельхозпродРД Организационно-

проектноеуправление

06.07.2016 13.07.2016

03.08.2016 10.08.2016

03.08.2016 10.08.2016

о проводимой работе по

увеличению поступлений от

приносящей доход

деятельности

государственных и

муниципальных учреждений

О прогнозе социально-

экономического развития

Республики Дагестан на 2017
год и плановый период 2018 и

2019 годов

МинфинРД,

органыисполнительной

властиРД,

муниципальные

образованияРД

(по согласованию)

Организационно-

проектное

управление,

Контрольное

управление,

Управлениепо

внутреннейполитике

7 сентября 2016 года

МинэкономразвитияРД, Организационно-

МинфинРД, проектноеуправление

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

МинстройРД,

МинтрудРД,

Дагимущество,

Дагестанстат

(по согласованию)

О вопросах взаимодействия Даггосзакупки,

Комитета по государственным Службагосфинконтроля

закупкам Республики РД (по согласованию)

Дагестан с государственными

и инымизаказчиками

Организационно-

проектноеуправление

03.08.2016 10.08.2016

24.08.2016 31.08.2016

24.08.2016 31.08.2016

21 сентября 2016 года

О развитиидобровольческого МинмолодежиРД

(волонтерского)движенияв

РеспубликеДагестан

О ходе реализации МинпромторгРД,

приоритетногопроекта МинстройРД,

развитияРеспубликиДагестан МинэкономразвитияРД,

«Точкироста», инвестициии МинприродыРД,

эффективноетерриториальное МинспортРД,

развитие» МинтрансэнергосвязьРД,

МинтуризмРД,

Дагестанавтодор

Организационно-

проектноеуправление

Организационно-

проектноеуправление

5 октября 2016 года

О проектезаконаРеспублики МинфинРД,

Дагестан«О республиканском МинэкономразвитияРД

бюджетеРеспубликиДагестан

на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов»

О реализациив Республике

ДагестанУказаПрезидента

РоссийскойФедерации

от 7 мая 2012 г. № 597

«О мероприятияхпо

МинтрудРД,

МинздравРД,

МинкультурыРД,

МинобрнаукиРД,

МинфинРД

Организационно-

проектноеуправление

Организационно-

проектноеуправление

07.09.2016 14.09.2016

07.09.2016 14.09.2016

21.09.2016 28.09.2016

21.09.2016 28.09.2016

реализации государственной

социальной политики» в части

повышения заработной платы

отдельных категорий

работников

О состоянии развития и

эффективности мер

государственной поддержки

малого и среднего

предпринимательства в

Республике Дагестан

О готовности объектов

жилищно-коммунального

хозяйства Республики

Дагестан к отопительному

периоду 2016-2017 годов

Об итогахреализации

мероприятийподпрограммы

«Подготовкадагестанских

спортсменовк XXXI
Олимпийскимлетними XV

Паралимпийскимлетним

играм 2016 года в г. Рио-де-

19 октября 2016 года

Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРД

МинстройРД,

ГосжилинспекцияРД,

Кавказскоеуправление

Ростехнадзора

(по согласованию)

МинспортРД,

МинфинРД,

МинобрнаукиРД,

МининформРД,

муниципальные

образованияРД

(по согласованию)

Организационно-

проектноеуправление

Организационно-

проектноеуправление

Организационно-

проектноеуправление

05.10.2016 12.10.2016

05.10.2016 12.10.2016

05.10.2016 12.10.2016

Жанейро (Бразилия),

Сурдлимпийским летним

играм 2017 года»

государственнойпрограммы

РеспубликиДагестан

«Развитиефизической

культурыи спорта в

РеспубликеДагестанна 2015-
2020 годы»

23 ноября 2016 года

1. О мерах по снижению Минздрав РД Организационно- 09.11.2016 16.11.2016
младенческой, перинатальной проектное управление

и материнской смертности в

Республике Дагестан

2. О ходе реализации Минэкономразвития РД, Организационно- 09.11.2016 16.11.2016
приоритетного проекта Минфин РД, проектное управление

развития Республики Дагестан Мининформ РД,

«Обеление» экономики» Минтруд РД,

Минобрнауки РД,

Минстрой РД

Минсельхозпрод РД,

Минпромторг РД,

Минприроды РД,

Дагимущество,

Даггосзакупки,

О ходе реализации

государственной программы

Республики Дагестан

«Переселение лакского

населения Новолакского

района на новое место

жительства» на 2014-2016

годы

О ходе реализации

приоритетногопроекта

развитияРеспубликиДагестан

«Эффективный

агропромыпшенный

комплекс»

Об итогахзаконопроектной

деятельностиПравительства

РеспубликиДагестанв

Агентство по

предпринимательству и

инвестициямРД,

УФНСРоссии по РД (по

согласованию)

Управление

Правительства

Республики Дагестан по

вопросам переселения

лакского населения

Новолакского района на

новое место жительстваи

восстановления

Ауховскогорайона

4

Организационно-

проектное управление

21 декабря 2016 года

МинсельхозпродРД,

МинфинРД,

МинмолодежиРД,

Дагимущество,

Дагветеринария,

Даглесхоз

Организационно-

проектноеуправление

АдминистрацияГлавы и Правовоеуправление

ПравительстваРД,

органы исполнительной

09.11.2016 16.11.2016

07.12.2016 14.12.2016

07.12.2016 14.12.2016

2.

2016 году и о Плане властиРД

законопроектнойдеятельности

ПравительстваРеспублики

Дагестанна 2017 год

3. О состоянии и развитии

межрегиональных и

международных связей

_ Республики Дагестан

Управление по

внутренней политике

Миннац РД,

Минпромторг РД,

Минэкономразвития РД,

Минтуризм РД,

Минкультуры РД,

Мининформ РД,

Дагкомрелигия,

Агентство по

предпринимательству и

инвестициям РД,

муниципальные

образования РД

(по согласованию)

07.12.2016 14.12.2016

Примечание. Органы исполнительнойвласти Республики Дагестан, обозначенныепервыми в графе «Ответственныеза подготовку»,

обеспечиваюторганизацию и координацию работы по подготовке и своевременному,не позднее чем за 14 дней до даты рассмотрения,

внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных проектов решений.

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременной подготовкой

проектов решений и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), Руководителем Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан и его заместителями (в соответствии с распределением обязанностей) проекты в Отдел

протоколирования и вьшуска решений Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.